



CONVENZIONE IN MATERIA DI SERVIZIO DI SEGRETERIA

FRA

l'Ordine dei Dottori Agronomi e Dottori Forestali di Torino con sede in Via A.Peyron n.13 - 10143 Torino (TO) – rappresentato dalla Presidente Fernanda Giorda, Dottore forestale

Ε

l'Ordine Dei Dottori Agronomi e Dottori Forestali della Valle d'Aosta con sede in Reg. La Rochère 1/A – 11100 Aosta (AO) - rappresentato dal Presidente Roberto Gaudio, Dottore Agronomo

PREMESSO CHE

- in data 27/11/2020 l'Ordine dei Dottori Agronomi e Dottori Forestali della Valle d'Aosta ha richiesto l'attivazione del servizio di segreteria presso la sede dell'Ordine dei Dottori Agronomi e Dottori Forestali di Torino;
- in data 09/12/2020 l'Ordine dei Dottori Agronomi e Dottori Forestali di Torino, ha deliberato di accogliere la richiesta di cui al precedente punto, stabilendo un contributo economico per il suddetto servizio pari a € 60,00 annue per ogni iscritto al 31 dicembre di ogni anno;
- il contributo economico proposto dall'Ordine dei Dottori Agronomi e Dottori Forestali di Torino è stato accettato dall'Ordine dei Dottori Agronomi e Dottori Forestali della Valle d'Aosta, per cui il servizio di segreteria è stato attivato a far data dal 01/01/2021;
- per l'anno 2021 l'Ordine dei Dottori Agronomi e Dottori Forestali della Valle d'Aosta ha riconosciuto all'Ordine dei Dottori Agronomi e Dottori Forestali di Torino un contributo economico pari € 2.880, ovvero € 60,00 annue per ognuno dei 48 iscritti al 31/12/2020;
- nel consiglio del 6 dicembre 2021, l'Ordine dei Dottori Agronomi e Dottori Forestali di Torino, valutato a consuntivo l'impegno lavorativo annuale della Segreteria per l'Ordine dei Dottori Agronomi e Dottori Forestali della Valle d'Aosta, ha ritenuto opportuno rivedere il contributo economico stabilito a Dicembre 2020, definendo un importo variabile fra € 3.200 e € 3.500 annui;





- l'Ordine dei Dottori Agronomi e Dottori Forestali della Valle d'Aosta, preso atto della richiesta di cui al precedente punto e valutato il bilancio annuale, ha riscontrato la possibilità di accogliere l'incremento suddetto;
- Con il verbale n. 07 del 16 settembre 2022 il Consiglio Direttivo dell'Ordine dei dottori Agronomi e
 Forestali della Valle d'Aosta approvava il rinnovo per l'anno 2023 alle medesime condizioni fissate
 per il 2022;
- Con Verbale n. 960 del 26 settembre 2022 il Consiglio Direttivo dell'Ordine dei dottori Agronomi e
 Forestali di Torino prendeva atto condividendo il rinnovo per l'anno 2023 alle medesime condizioni
 fissate per il 2022;

SI DEFINISCE QUANTO SEGUE

Articolo 1 – Dettaglio del servizio di segreteria

Il servizio di segreteria di cui l'Ordine dei Dottori Agronomi e Dottori Forestali della Valle d'Aosta potrà usufruire presso la sede dell'Ordine dei Dottori Agronomi e Dottori Forestali di Torino consisterà in:

- gestione corrispondenza cartacea e mail;
- tenuta dei fascicoli dei propri iscritti;
- tenuta delle attività amministrative (privacy, trasparenza, sicurezza ecc.);
- tenuta delle attività contabili e finanziarie (bilanci, fatture passive e attive, pagamenti, versamenti quote iscrizione).

Le suddette attività saranno svolte utilizzando materiali ed attrezzature come di seguito esposto:

- gli archivi cartacei (fascicoli degli iscritti attivi al 01/01/2021);
- gli archivi informatici;
- un PC portatile adeguatamente configurato per la gestione dei dati e della corrispondenza dell'Ordine dei Dottori Agronomi e Dottori Forestali della Valle d'Aosta.

Articolo 2 – Contributo economico stabilito per il servizio di segreteria

Il contributo economico che l'Ordine dei Dottori Agronomi e Dottori Forestali della Valle d'Aosta dovrà corrispondere all'Ordine dei Dottori Agronomi e Dottori Forestali di Torino è stabilito in:

- quota fissa di € 3.000,00 annui;
- quota variabile di € 6,00 annui per ogni iscritto che al 31 dicembre di ogni anno sarà presente, o si sarà movimentato nel corso dell'anno solare, nell'Albo professionale, sia esso persona fisica o



ORDINE
DEI DOTTORI AGRONOMI
E DEI DOTTORI FORESTALI
DELLA PROVINCIA DI TORINO

Ministero della Giustizia

persona giuridica, sia esso attivo o sospeso similarmente a quanto viene attuato dal Consiglio Nazionale.

Articolo 3 – Decorrenza, regolazione e durata e della convenzione

La presente convenzione decorre a partire dal 01/01/2023 ed ha durata annuale.

Il pagamento viene regolato con valuta al 30 settembre di ogni anno solare, e costituito da quota fissa più quota variabile determinata sul numero degli iscritti al 31 dicembre dell'anno precedente.

Eventuale disdetta da parte di ognuno dei contraenti dovrà essere formalizzata entro il 30 settembre di ogni anno.

Articolo 4 – Trattamento dei dati

Ai sensi del regolamento generale sulla protezione dei dati 2016/679 e della normativa nazionale vigente, laddove applicabile, le parte aderenti prestano il proprio consenso al trattamento dei dati necessari per lo svolgimento di tutte le funzioni connesse alle attività poste in essere dalla presente Convenzione, inclusa la pubblicazione in ogni forma sulle fonti individuate nonché per fini statistici.

Articolo 5 – Controversie e foro competente

Per la soluzione di eventuali controversie in ordine all'interpretazione ed all'esecuzione della presente Convenzione è riconosciuta l'esclusiva competenza del foro di Torino.

01 dicembre 2022

Per l'Ordine dei Dottori Agronomi e Dottori Forestali di Torino Presidente

Fernanda Giorda

Per l'Ordine dei Dottori Agronomi
e Dottori Forestali della Valle d'Aosta
Presidente

Roberto Gaudio

1650 pusti